ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№357
от   31 .10.2018г
Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году

на территории  Климовского  района
        В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 26.10.2018г № 1687  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2018-19 учебном году на территории Брянской области»  и в целях обеспечения своевременного информирования участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) и организованного проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Толочко Н.А., заместителю начальника отдела образования, Ломако Е.В., зав РМК, Жевора М.В., методисту РМК:
1.1.организовать проведение итогового сочинения (изложения)  в установленные сроки в соответствии с письмом  Рособрнадзора от 23.10.2018г №10-875 «О направлении уточненных редакций методических документов, рекомендованных к использованию при организации и проведении  итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году»,  приказом департамента и науки Брянской области  от 26.10.2018г №  1687  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2018-19 учебном году на территории Брянской области»
1.2. провести совещание с руководителями общеобразовательных учреждений, заместителями руководителей  по УВР  по вопросам подготовки и проведения итогового сочинения (изложения);
1.3. разместить информацию о сроках и порядке проведения итогового сочинения (изложения) на официальном сайте отдела образования администрации Климовского района.

2. Ломако Е.В., зав РМК, Жевора М.В., методисту РМК,  рассмотреть вопросы подготовки учащихся к итоговому сочинению (изложению) на методических семинарах с учителями русского языка и литературы.
3.  Руководителям ОУ:
3.1.  информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законный представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), полученных учащимися, о порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории Брянской области.

3.2. организовать проведение  итогового сочинения (изложения) в установленные сроки в соответствии с письмом  Рособрнадзора от 23.10.2018г №10-875 «О направлении уточненных редакций методических документов, рекомендованных к использованию при организации и проведении  итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году»,  приказом департамента и науки Брянской области  от 26.10.2018г № 1687  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2018-19 учебном году на территории Брянской области»

3.3. разместить информацию о порядке проведения итогового сочинения (изложения) на информационных стендах и официальном сайте образовательного учреждения.
4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.
Начальник отдела образования
Смольская Т.В.
Исп. Жевора М.В.